
KOKIOS EMOCIJOS MUS VALDO DAŽNIAUSIAI?
,,Mėnuo be patyčių – visą kovo mėnesį!” 
Tokiu šūkiu galėtume vadovautis kiekvieną
dieną visus mokslo metus, tačiau
suprantame, kad gyvenimas mokykloje yra
visai kitoks. Apie įvairias mokyklos
patirtis, patiriamas emocijas ir dar daugiau,
5-ame ,,Vyturys rašo“ numeryje.
Jeigu šis naujienlaiškis privers kiekvieną iš
jūsų susimąstyti nors sekundei,  žurnalistų
klubo darbas atliktas!  

Šis  numeris skirtas atkreipti mūsų visų
dėmesį į tai, kad emocinė būsena yra raktas
į laimę. To visiems ir palinkėsime, kai
sklaidysite šiuos puslapius! 

VYTURYS RAŠO

2024 M.  
KOVO MĖN. 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 5

NEPYKIT, JUK AŠ

JUOKAUJU!

OOO TAAAI NEBUS

GALIMA PASITAISYT?!

ČIA NE AŠ!!!

GAL AŠ JAU

PATYLĖSIU...



2

DŪZGĖS

VASARIO 16-OJI

www.vyturioprogimnazija.lt

 Vasario 14, šv. Valentino dieną, mokyklos aktų
salėje vyko mokinių savivaldos suorganizuoti
vakaro šokiai. Diskotekoje susirinko daugiau nei
100 mokinių, kurių laukė mylimiausios poros
rinkimai. Išrinkti nebuvo lengva, nes lėti šokiai
žavėjo visų akeles. Vėliau buvo daug garso ir
šviesų, o visus atsigaivinti kvietė vaisių punšas.
Įdomiausia, kad daugiausia aplodismentų sulaukė
po diskotekos besitvarkantys mokiniai. Gražus
vaizdelis buvo... :) 

Gytė Cvetkovaitė

ŠV. VALENTINAS 

Ši svarbi valstybinė šventė buvo paminėta itin
džiugiai ir pilietiškai. Į ją atvyko net pats Klaipėdos
meras, kuris pasveikino ir įteikė garbingus Vasario
16-osios apdovanojimus. Pasveikinkime ir
pasididžiuokime Metų pilietiškiausia mokytoja Ieva
Masalskyte, mokine Gyte Cvetkovaite ir 8a kl.
mokinio mama Sigita Kožemiakina.  Prasmingas
šventinis renginys visiems priminė istorinės datos
reikšmę ir įpareigojo būti vertiems iškovotos laisvės. 

KAZIUKO MUGĖ
Kovo 7 dieną mokykloje vyko ilgai laukta Kaziuko
mugė. Visi bendruomenes nariai, dideli ir maži,
prekiavo savo gamintais rankų darbo gaminiais. Būta
ir apyrankių, ir žvakių, ir verbų, ir netgi kibinų!  
Prisivalgę iki soties, linksmybes tęsėme aktų salėje.
Džiaugiamės, kad mūsų mokykla surinko 1825€, už
kuriuos buvo nupirkti suoliukai! 



3

VYTURIO PERLIUKAI

www.vyturioprogimnazija.lt

IR AŠ TŪKSTANTĮ KARTŲ SAKIAU SAVO DRAUGUI:
„MES GERI, MES GALINGI, MES MYLIM SAVO GIMTĄJĄ KALBĄ“

Kovo mėnuo išties išskirtinis. Minime ne tik Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną,
bet ir Kovo 16-ąją reiškiame pagarbą knygnešiams, lietuvių kalbos draudimo metais

platinusiems lietuviškas knygas. Lietuvių kalbos pamokų metu šia tema šeštokai kūrė
komiksus. Vienu iš jų dalinasi Danas Navickis.



AR ŽINOJAI, KAD...

1 iš 5 vaikų patiria patyčias? 

SUŽINOK IR IŠMOK

www.vyturioprogimnazija.lt

mūsų mokyklos tinklapyje
yra PATYČIŲ DĖŽUTĖ,
kuri skirta anonimiškai
pranešti apie patyčių atvejį?

į ,,Vaikų liniją“ dažniausiai
skambina dėl patiriamų patyčių?

mokyklose mokiniai
tyčiojasi ne tik iš
bendraamžių, bet ir iš
mokytojų? 

pas mus mokykloje
veikia Olweus patyčių
prevencijos programa?

gali pranešti apie žalingą
internetinį turinį ar
patyčių pastebėtą atvejį
internete štai čia:
draugiskasinternetas.lt 

internete TROLIU
yra §vadinamas
asmuo, kuris  skelbia
kurstančias, grubias
arba įžeidžiančias
žinutes, siekdamas
išprovokuoti kitų  
neigiamą reakciją?

svarusinternetas.lt
puslapyje taip pat
galima pranešti
apie patiriamas
patyčias
internete?

4

kas 6 vaikas visame
pasaulyje patyčias patiria
būtent internete???



Mokyklos žurnalistai tęsia 4 naujienlaiškio numerio
straipsnį ir apžvelgia kaip 8-okams sekėsi NMPP. 
Tai vis dėlto 8-okai geba geriau skaityti ar rašyti???
Nepatikėsite, bet skaityti jaunimas moka geriau! 
Mokyklos korespondentai apklausė mokyklos
aštuntokus ir faktas pasitvirtino, aštuntokai geriau
skaito nei skaičiuoja. Kaip taip gali būt?
Skaitymas vyko vasario 6 dieną. Ir šis patikrinimas
pasisekė geriausiai (ne visiems)! Mokiniai pasiekė
gana aukštus rezultatus. Buvo tiek streso, tiek
nervų, bet rezultatai, pasak pačių 8-okų – tobuli! 
Praėjus vos 21 dienai mokiniai triūsė matematikos
NMPP. Kaip patys mokiniai teigia, pasiruošimo
buvo kur kas daugiau, bet rezultatai, deja, nuvylė.
Tiek žuvusių nervinių ląstelių (ne visiems),
pasiruošimo, o rezultatai...MAŽIAU TOBULI.

,,Šie standartizuoti testai man sukėlė didelį stresą,
labai bijojau, ypač matematikos. Bet kai sužinojau,
kad tai yra tik savęs pasitikrinimas... tai mane labai
supykdė, nes jaudinausi ir stresavau dėl nieko!"

,,Iš matematikos gavau 11 iš 45 ar 46, nepamenu.
Buvau labai nusivylus, tikėjau, kad surinksiu
daugiau ir išlaikysiu. Matematikos standartizuotas
padarė įspūdį dėl uždavinių ir jų nesupratimo, likau
sutrikusi."
 

MĖNESIO AKTUALIJOS

www.vyturioprogimnazija.lt

8-OKŲ VINGIUOTO KELIO TĘSINYS

AR ŽINOTE VASARIO IR KOVO
MĖNESIŲ LAIMĖJIMŲ

STATISTIKĄ???

Astrėja Aleksandravičiūtė (8c)  –  jaunųjų
filologų konkursas Klaipėdos miesto etapas  –  
laureatė. 

1.

Ieva Dapšytė (7b)  –  Lietuvos mokinių muzikos
olimpiada, Klaipėdos miesto etapas  – III vieta.

2.

Mantas Želvys, Šarūnas Jurgutis, Markas
Ciparis, Kajus Kazbaras, treneris Andrius
Majauskis (8 kl.)  –  Klaipėdos miesto „Mero
taurės“ sporto žaidynės  –  II vieta.

3.

Vytis Zaboras (7a), Astrėja Aleksandravičiūtė
(8c)  –  geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“  
–  I vieta.

4.

Saulė Čėsnaitė (7a), Rapolas Sirutis (7a),
Bernardas Ulčinskas (8a)  –  geografijos
olimpiada ,,Mano gaublys“  – II vieta.

5.

Vytautas Raudonis (7a), Eimantas Kaščionis
(8a)  –  geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“ –
III vieta.

6.

Vytis Zaboras (7a)  –  Lietuvos mokinių meninio
skaitymo konkurso Klaipėdos miesto etapas  –  
III vieta.

7.

Herkus Astrauskas (2a) - tarptautinis STEAM
konkursas-paroda  –  I vieta.

8.

Emilija Kauliūtė, Luknė Stankevičiūtė, Markas
Matvijenko, Vykintas Čėsna (8 kl.)   –  teisinių
žinių konkursas-protmūšis „Aš ir policija“  –  III
vieta.

9.

10. Ir daaaar daug padėkų, kelialapių į kitus etapus! 

Sėkmingo kelio priežastis  –  noras ir sunkus darbas!
Didžiuojamės Vyturiečių pasiekimais. TIK
PIRMYN!

Žurnalistų klubo korespondentai, naršydami
,,Vyturio“ progimnazijos Facebook puslapyje,
pastebėjo, jog per paskutiniuosius du mėnesius
Vyturiečiai nesidrovėdami skynė laurus įvairiose
olimpiadose bei konkursuose. Susumuokime: 

5



www.vyturioprogimnazija.lt

KASDIENYBĖS HEROJAI

SOC. PEDAGOGĖS DARBAS
 IŠ ARČIAU

Mokiny, ar tau reikia pagalbos? Jei taip, ar žinai,
kur gali kreiptis? Jeigu suabejojai, tai žinok, jog
mūsų mokyklos soc. pedagogė Rita tau gali padėti!

Žurnalistų klubo korespondentas Vykintas
atsižvelgdamas į tai, kad progimnazijoje kovo
mėnuo – mėnuo be patyčių, nusprendė pakalbinti
,,Vyturio“ progimnazijos soc. pedagogę Ritą Bortą: 

- Kaip prasideda Jūsų darbas? Ir kaip jį
užbaigiate? 
Vienos dienos prasideda labai įvairiai, spalvingai ir
ramiai, kitos dienos pradžia niūresnė, bet
aktyvesnė. Dažnai dienos pradžia lemia visos
dienos emocijas ir nuovargį. Dažniausiai dienas
užbaigiu labai pavargusi, nes po dienos –  reikia
iškrovos. Manau visi suprantame, kad mano darbas
susijęs su nemaloniais atvejais. 

- Su kokiomis problemomis dažniausiai į Jus
kreipiasi mokyklos mokiniai? 
Mokiniai dažniausiai kreipiasi prašydami pagalbos
dėl kylančių patyčių ar elgesio problemų, taip pat
dažnai mokiniai kreipiasi norėdami pranešti apie
kylančias problemas.

- Teisybė ar mitas, kad į Jus mokiniai kreipiasi tik
tada, kai jiems kažkas atsitinka? 
Ne, neteisybė. Mokiniai kreipiasi ir tada, kai nori
pranešti apie kažkokį įvykį. Dažnai mokiniai
pasielgia labai pilietiškai kreipdamiesi ir
pranešdami apie problemą.

- Kuo dar galite padėti mokiniams? 
Bet kuo, kas tik juos neramina. Turi klausimų ir
nerandi atsakymų? Aš čia, 214a kabinete.

- Kaip pradėti mokiniui spręsti patyčių problemą,
ką patartumėtė? 
Visų pirma, kreiptis į bet kokį suaugusį ir su juo tai
aptarti. Kartais mokiniai sumaišo emocijas su
patyčiomis ir tai visiškai normalu. Dažnai mokiniai
nori kreiptis pagalbos, bet bijo kitų mokinių
reakcijos, nes kiti mokiniai tai įvardina kaip
skundimą, bet laikas šį žodį keisti į pranešti ar
informuoti bei drąsiai kreiptis pagalbos. Išdrįsk
kreiptis į suaugusį ir tuo nepasigailėsi.

- Kokias patyčių formas dažniausiai sprendžiate su
mokiniais? 
Praktiškai visas, bet dažniausiai pasitaiko
psichologinės. 

Ar esi kada nors turėjęs pravardę?1.
Ar pažįsti bent vieną vaiką mokykloje, kurio
bijo kiti vaikai? Pavyzdžiui, dėl to, kad jis
skriaudžia, užgaulioja ar apstumdo kitus?

2.

Ar esi kada nors kitą vaiką pavadinęs
užgauliu žodžiu, pavyzdžiui, „žąsinas“,
„žioplys“ ar pan.?

3.

Ar tave kada nors yra apkalbinėję kiti klasės
vaikai?

4.

Ar pažįsti vaiką, kuriam nemiela eiti į
mokyklą, nes klasės vaikai prieš jį susimokę
ir nebendrauja su juo?

5.

Jeigu atsakei bent į vieną klausimą teigiamai,
vadinasi esi susidūręs su šiuo reiškiniu. 
Jeigu iš tiesų taip atsitiko – kreipkis į suaugusįjį!
Mūsų mokykloje tai gali būti mokytoja, kitas
darbuotojas, psichologė, soc. pedagogė. Taip pat
būk drąsus ir pranešk apie matytą patyčių atvejį.
Tai nėra nieko blogo ar žeminančio, anaiptol, tai
drąsu ir pilietiška. 

Vykintas Čėsna
6



www.vyturioprogimnazija.lt

KĄ KALBA LIAUDIS

KOKIA SITUACIJA 
TARP 1-8 KL. MOKINIŲ, A?

Taip. Patyčios, patyčios, patyčios, kiek
galima kalbėti apie tą patį? Galima. Reikia.
Būtina. Dauguma iš jūsų, mokiniai ir suaugę,
esate patyrę vieną ar kitą patyčių formą.
Bendraklasis per dažnai šaiposi, suaugęs
kolega apkalba už nugaros, paaugliai
komentuoja negražius dalykus soc. erdvėje ir
t.t.
Su patyčiomis susiduriame kiekvieną dieną,
neramu, kad kartais tai tampa savaime
suprantamu dalyku.  
Taigi, žurnalisto klubo narė Ugnė nusprendė
apklausti mokinius: ar iš jų yra tyčiojamasi,
ar jie patys yra pasityčioję, ar yra sustabdę
patyčias, ir ar yra su tuo susidūrę internete.
Keista, bet dauguma žmonių net nebandė
meluoti, kad jie nesityčioja. Gal jie pagaliau
po truputį mokosi iš savo klaidų? 

Iš 40 mokinių tik 7 mokiniai yra užkirtę kelią
patyčioms mokykloje. Tragedija! Ir aišku, visi
yra susidūrę su patyčiomis internete, išskyrus,
keli pirmokai, kurie dar neturi soc. tinklų. 
Tų pačių mokinių Ugnė paprašė patarimo    
kaip geriau jaustis mokykloje. Štai jums
patarimai:
 ,,Nebendrauti su tais septintokais ir
aštuntokais!“, ,,Pridėti visur vaizdo kamerų“
,,Neiti į mokyklą“!
Žinoma, buvo ir tradicinių patarimų:
,,Nesityčioti” ir ,,Nesimušti”, bet dauguma
mokinių, kurių paklausėme, patarimo neturėjo.

Taigi, pusė apklaustųjų tyčiojasi. Beveik visi
nekreipia dėmesio į aplinkui vykstančias
patyčias ir visi yra susidūrę su patyčiomis
internete. Taigi, išvada – mūsų mokyklai reikia
keistis ir sakyti patyčiomis  NE! Tikėkimės,
kad per kovo mėnesį atsiras daugiau
susipratėlių, kad patyčios=skausmas.
Nepamirškit pranešti suaugusiajam, jeigu
matote įvairias patyčių formas.

Ugnė Šaulytė

7



,,Mano laiminga diena yra tada, kai
šviečia saulė ir turiu galimybę
nuveikti tai, kas man patinka.“ 

 - mokytoja Vilija B.

,,Mano laiminga diena yra tada, kai
šviečia saulė, kai pavyksta visi dienos

darbai, kai lieka laiko poilsiui.“
 - mokytoja Virginija K.

,,Mano laimingiausia diena yra
tada, kai žmogus, kuriam

nusišypsau, nusišypso atgal!“
 - mokytoja Vita M.

,,Mano laiminga diena yra tada,
kai už lango šviečia saulė ir

žmonės šypsosi.“ 
- mokytoja Reda P.

,,Mano laiminga diena yra
tada, kai nėra pamokų.“ 

- mokyklos mokinys 

,,Mano laiminga diena yra
tada, kai nėra matematikos

ir lietuvių kalbos.“ 
- mokyklos mokinys

,,Mano laiminga diena yra tada,
kai yra atostogos.“ 

- mokyklos mokinys 

www.vyturioprogimnazija.lt

KONTAKTAI IR NUORODOS

Naujienlaiškį ,,Vyturys rašo“ kūrė žurnalistų klubo
komanda:
Ugnė 7a, Urtė 6a, Lėja 7a, Greta 6a,  Gytė 7a, Gabija 8b,
Vykintas 8b.

Žurnalisto klubo vadovės: Šarūnė Jankutė-Slavinskienė
ir Ieva Masalskytė, lietuvių kalbos ir literatūros
mokytojos.

Naujienlaiškio numerius ir tinklalaidės epizodus sekite
progimnazijos puslapyje ir Facebook paskyroje:  
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazi
ja 

8

KĄ KALBA LIAUDIS

Kokia tavo būtų laiminga diena? Gal
pasivaikščiojimas prie jūros? Galbūt diena su
draugais prekybos centre? O gal ilgas
nuoširdus pokalbis su tau svarbiu žmogumi?
Žurnalistų klubo korespondentė Lėja
nusprendė išsiaiškinti, kaip atrodytų
,,Vyturio“ mokyklos bendruomenės laiminga
diena (visiems labai reikia saulės). Ir štai
kokius atsakymus ji gavo:

,,Mano laiminga diena yra tada,
kai gerai išsimiegu.“ 

 - raštinės darbuotoja Virginija S.

MANO LAIMINGA DIENA
YRA TADA, KAI...

https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija

